
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  ∗  Ústředna: +420 466 026 111   ∗  Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz  ∗  E-mail: posta@pardubickykraj.cz  ∗  Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00L875P* 
KUPAX00L875P 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:    06.02.2017  
Číslo jednací:   KrÚ  11231/2017 
Spisová značka: SpKrÚ  10066/2017 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Simona Valentová 
Telefon:   466026413 
E-mail:    simona.valentova@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    08.02.2017        
 
 
Sdělení k záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen příslušný úřad), v přenesené působnosti podle ust. § 29 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), 
obdržel dne 6. 2. 2017 od společnosti AQUECON a.s., IČ 14868202, se sídlem Československých 
legií 445/4, 415 01 Teplice, která zastupuje na základě plné moci oznamovatele, Správu státních 
hmotných rezerv České republiky, IČ 48133900, se sídlem Šeříkova 616/1, 150 85 Praha 5 - Malá 
Strana (dále jen oznamovatel), oznámení podlimitního záměru  

 
Heřmanův Městec - úpravy na kanalizační síti Vrbice I. 

 
Předmětem záměru je výstavba kanalizace s čerpací stanice s měrným objektem. Součástí stavby 
je také přípojka NN k čerpací stanici. Zařízení budou uložena ve zpevněných plochách, účelové 
komunikaci a v nezpevněných částech terénu.  
Stavba bude členěna na tyto objekty: 
IO 01 – výtlak v celkové délce 262,7 m 
IO 02 – gravitační stoka v celkové délce 35,8 m 
IO 03 – čerpací stanice  
PS 01 – vystrojení čerpací stanice a měrného objektu  
IO 04 – el. přípojka v chráničce v délce 21 m. 
 
Čerpací stanice bude vystrojena ze dvou kusů ponorných čerpadel, čerpané vody budou měřeny 
v měrném objektu umístěném za čerpací stanicí na trase výtlačného potrubí pomocí indukčního 
průtokoměru.  
 

 

AQUECO a.s. 
Československých legií 445/4, 
415 01 TEPLICE  



 

 

2 

Podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona se jedná o záměr, který nedosahuje limitní hodnoty uvedené 
v příloze č. 1 k zákonu v kategorii II, v bodě 1.9 Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 
100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo 
průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm. 
 
Umístění záměru: kraj Pardubický, okres Chrudim, obec Úherčice, katastrální území Úherčice. 
 
Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný správní orgán podle ust. § 77 odst. 4 písm. n) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 
č.j. 4595/2017/OŽPZ/Pe ze dne 30. 1. 2017 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 téhož zákona, že záměr 
nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani evropsky významné lokality.  
 
Městský úřad Chrudim, odbor územního plánování a regionálního rozvoje dne 24. 11 .2016 pod č.j. 
CR 076632/2016/2 ÚPR/HK vydal vyjádření, ve kterém uvedl, že záměr je v souladu s platným 
územním plánem obce Úherčice. 
 
Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu může 
předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Při svém hodnocení zejména hodnotil, že 
záměrem nedojde k trvalému záboru zemědělské a lesní půdy, zároveň je v souladu s územním 
plánem obce.  
 
Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 
nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí, a proto podle § 6 
odst. 3 zákona příslušný úřad sděluje, že záměr Heřmanův Městec - úpravy na kanalizační síti 
Vrbice I nebude podléhat zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Příslušný úřad není dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 
 
Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ovzduší, zákon o odpadech apod. 
 
Text sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK608P. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Ing. Josef Hejduk 
vedoucí odboru 

Ing. Lubomír Felcman 
          vedoucí oddělení integrované prevence 
 
        
 
 
 


		2017-02-10T09:55:48+0000
	Not specified




